Stammdaten

ISIN

Wdhrung
Fondsvermégen
Ertragsverwendung
Auflagedatum

Geschdftsjahresende
Ausgabeaufschlag

Laufende Kosten

Aktueller Kurs

Risikoklasse (SRI)

Franklin European Total Return Fund
Stand: 01.08.2025

LUO170473374
EUR

3,08 Mrd. EUR
Thesaurierend
29.08.2003
30.06.

3,00 % (entfallt bei NV-
Versicherungslésung

0,96 %

15,54 (01.08.2025)

Anlagestrategie

Anlageziel dieses Fonds ist die Maximierung der Gesamtanlagerendite, welche die Kombi-
nation der Zinsertrage, des Wertzuwachses und der Wahrungsgewinne darstellt. Der Fonds
investiert in ein Portfolio aus fest- und variabel verzinslichen Schuldtiteln und Schuldver-
schreibungen von staatlichen, halbstaatlichen und unternehmerischen Emittenten mit ein-

getragenem Geschdftssitz in Europa.
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Der Summiary Risk Indicator (SRI) ist ein standardisierter Risi-
koindikator, der sowohl die Volatilitét eines Finanzinstruments
(Marktrisiko) als auch die Bonitéat der Emittentinnen bertck-
sichtigt (Kreditrisiko). Bei Investmentfonds flieRt nur das Mark-
trisiko in die Berechnung ein, da Investmentfonds gemaR
INVFG 2011 als Sondervermogen aufgelegt werden und daher
die Bonitat der verwaltenden Gesellschaft keinen Einfluss hat.
Ein dunkles (turkises) K&stchen bedeutet ein sehr niedriges
Risiko, sieben dunkle (turkise) K&stchen bedeuten ein sehr ho-
hes Risiko.

Performance und Risikokennzahlen

Performance Volatilitat
YTD 032 % 3,60 %
1Jahr 0,65 % 3,68 %
3 Jahre 2,98 % 457 %
5 Jahre -507 % 4,09 %
10 Jahre 6,08 % 3,76 %
15 Jahre 39,87 % 3,69 %
20 Jahre 38,38 % 375 %
Seit Auflage 55,40 % 3,64 %

Informationen zur KAG

Franklin Templeton International Services S.ar.l.
Mainzer Landstrafe 16
60325 Frankfurt a.M.

. Franklin European Total Return Fund
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Bundesrep.Deutschland Anl.v.2023 (2033) Grine

SPAIN GOVERNMENT BOND, 10/31/2034 3,45

KINGDOM OF SPAIN 3,15 2035-04-30

2.5% Deutschland 25/35 2/2035

1.800 % Bundesrep Deutschland Green Bond 22(2053)

BELGIEN, KONIGREICH EO-OBL. LIN. 2023(54)

Europdische Union EO-Medium-Term Notes 2020(35)

Nykredit Realkredit 4% 10-01-2053 SDO E

Nykredit Realkredit 5% 10-01-2053 SDO E

3.5% Bulgarien, Republik 25/34 5/2034

2024

177

2024

2025

0,32

2025

8,44 %
6,55 %
4,36 %
3,84 %
2,78 %
258 %
250 %
222 %
217 %

1,99 %



Wadhrungsaufteilung

EUR
DKK

Weitere Anteile

Regionenaufteilung

Deutschland
Spanien
D&nemark
Frankreich
USA

Belgien
Supranational
Niederlande
Island

Osterreich

86,19 %
7,35 %

6,46 %

17,93 %
15,04 %
8,98 %
6,56 %
4,92 %
4,38 %
374 %
318 %
2,72 %

2,46 %

Vermdégensaufteilung

Renten 90,99 %
Kasse 6,47 %
Aktien 2,37 %
Derivate 017 %

Branchenaufteilung

Weitere Anteile 97,63 %

Diversifizierte Finanzdienste 237 %

Risikohinweis und Hinweis zur Performanceberechnung

Die o.a. Darstellungen der Wertentwicklung (Performance) beziehen sich ausschlieRlich auf
eine Direktanlage in den/die zugrundeliegenden Investmentfonds. Riickschlisse auf die
Wertentwicklun%; und Ablaufleistung eines diese/diesen Fonds beinhaltenden Versiche-
rungsproduktes lassen sich daraus nicht ableiten. Das Veranlagungsrisiko trégt der Versi-
cherungsnehmer. Kurse kénnen sowohl steigen als auch fallen. Performanceergebnisse der
Vergongenheit lassen keine RUckschlUsse auf die zukinftige Entwicklung eines Investment-
fonds zu. Historische Wertentwicklungen sind keine Garantie fur eine éhnliche Entwicklung in
der Zukunft und somit unverbindlich. Zukunftige Wertentwicklungen sind nicht prognostizier-
bar. Die Berechnung der Wertentwicklung erfolgt gemaf$ BVI-Methode.

Hierbei handelt es sich um eine Marketingmitteilung. Diese stellt eine unverbindliche Infor-
mation dar. Die Angaben auf diesen Seiten stellen weder ein Verkaufsangebot noch eine
angebotsgleiche Werbung noch eine Aufforderung zum Kauf des Fonds dar. Die Niederds-
terreichische Versicherung AG und die cleversoft GmbH tGbernehmen keine Haftung far die
Richtigkeit und Aktualitét der dargestellten Daten und Informationen. Alle veréffentlichten
Angaben stellen keine Anlageberatung oder sonstige Empfehlung dar, sondern geben le-
diglich eine zusammenfassende Kurzdarstellung wesentlicher Merkmale des Fonds.

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterla-
gen (Wesentliche Anlegerinformationen E)KIID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der
Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds. Die Verkaufsunterlagen sind kosten-
frei bei der jeweiligen Verwaltungsgesellschaft sowie bei der Niederdsterreichische Versi-
cherung AG erhdltlich.

Quelle fur alle Fondsdaten auf diesen Seiten: cleversoft GmbH



